Д У М А     Г О Р О Д А

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

28 февраля 2024 г.            № 15

Об утверждении Порядка предварительного уведомления

представителя нанимателя (работодателя) муниципальными служащими

Думы города Ессентуки о выполнении иной оплачиваемой работы

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», частью 2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта 2007 г.

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки,

ДУМА ГОРОДА

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок предварительного уведомления представителя

нанимателя (работодателя) муниципальными служащими Думы города

Ессентуки о выполнении иной оплачиваемой работы согласно приложению к

настоящему решению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя Думы города Ессентуки.

3. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Думы

города Ессентуки                                                                                   А.А. Задков

Глава города Ессентуки           В.В. Крутников

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465799

Приложение

к решению Думы

города Ессентуки

от 28 февраля 2024 г. № 15

Порядок предварительного уведомления представителя нанимателя

(работодателя) муниципальными служащими Думы города Ессентуки

о выполнении иной оплачиваемой работы

1. Настоящий Порядок предварительного уведомления представителя

нанимателя (работодателя) муниципальными служащими Думы города

Ессентуки о выполнении иной оплачиваемой работы (далее – Порядок)

устанавливает процедуру предварительного уведомления муниципальными

служащими Думы города Ессентуки (далее – муниципальные служащие)

представителя нанимателя (работодателя) (далее – работодатель) о

выполнении иной оплачиваемой работы, форму уведомления, а также

порядок регистрации уведомлений.

2. Муниципальный служащий вправе с предварительным письменным

уведомлением работодателя выполнять иную оплачиваемую работу, если это

не повлечет за собой конфликт интересов.

3. Для целей настоящего Порядка используется понятие «конфликт

интересов» в значении, определенном Федеральным законом от 25 декабря

2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

4. Муниципальный служащий, намеревающийся выполнять иную

оплачиваемую работу, обязан:

1) уведомлять о выполнении иной оплачиваемой работы до начала ее

выполнения;

2) заниматься иной оплачиваемой работой в свободное от основной

работы времени;

3) соблюдать при выполнении иной оплачиваемой работы требования,

предусмотренные статьей 14 Федерального закона от 2 марта 2007 г.

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

5. Уведомление представителя работодателя о выполнении иной

оплачиваемой работы (далее – уведомление) представляется муниципальным

служащим по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

В уведомлении указываются следующие сведения об иной

оплачиваемой работе:

1) сведения о работе, которую собирается осуществлять

муниципальный служащий (место работы, должность, должностные

обязанности);

2) основание выполнения оплачиваемой работы (трудовой договор,

гражданско-правовой договор, иное основание);

3) дата начала выполнения соответствующей работы;

2

4) срок, в течение которого будет осуществляться соответствующая

работа.

В случае изменения вышеперечисленных сведений об иной

оплачиваемой работе муниципальный служащий уведомляет представителя

работодателя повторно не менее чем за три дня до возникновения

соответствующих изменений.

6. Регистрация уведомлений, поступающих от муниципальных

3

Приложение 1

к Порядку предварительного

уведомления представителя

нанимателя (работодателя)

муниципальными служащими

Думы города Ессентуки о

выполнении иной

оплачиваемой работы

                               Председателю Думы города Ессентуки

____________________________________________

                                                                                                      (инициалы, фамилия)

____________________________________________

                               ____________________________________________

                                  (наименование должности, фамилия, имя,

                                    отчество муниципального служащего)

Уведомление

о выполнении иной оплачиваемой работы

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта

2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

уведомляю Вас о том, что я намерен(а) выполнять иную оплачиваемую

работу ____________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

___________________________________________________________________

(указать сведения о работе, которую собирается осуществлять муниципальный

служащий (место работы, должность, должностные обязанности), основание выполнения

оплачиваемой работы (трудовой договор, гражданско-правовой договор, иное основание),

дату начала выполнения соответствующей работы, срок, в течение которого будет

осуществляться соответствующая работа)

Работа будет выполняться в свободное от основной работы время и не

повлечет за собой конфликта интересов.

При выполнении указанной работы обязуюсь соблюдать требования,

предусмотренные статьей 14 Федерального закона от 2 марта 2007 г.

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

_________________                                          ________________
 (дата)                                                                                 (подпись)

4

Приложение 2

к Порядку предварительного

уведомления представителя

нанимателя (работодателя)

муниципальными служащими

Думы города Ессентуки

о выполнении иной

оплачиваемой работы

ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений о выполнении иной оплачиваемой работы

№

п/

п

Ф.И.О.

представившего

уведомление

Должность Дата

поступления

Ф.И.О. принявшего

уведомление

Подпись Дата

направления

работодателю

Дата

резолюции

Резолюция Сведения

рассмотрения

 комиссией по

урегулированию

конфликта

интересов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10